
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI GRESSONEY – LA – TRINITE’  
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 29 DEL 24/03/2014 
 

 

MODIFICA REGOLAMENTO COMUNALE PER L'UTILIZZO 
DELLA SALA POLIVALENTE COMUNALE IN LOC. 
EDELBODEN SUPERIORE.           
 
 
L’anno duemilaquattordici addì ventiquattro del mese di marzo, nella sede Comunale, in seguito a 
convocazione disposta dal Sindaco per le ore diciassette e minuti zero, si è riunita la Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente  
  
1. GIROD Alessandro - Sindaco  Sì 

2. VINCENT Pietro - Vice Sindaco  Sì 

3. COMUNE Maria Vittoria - Assessore  Sì 

4. PEROLINI Giulia - Assessore Sì 

5. RIAL Dario - Assessore Sì 

6. RIAL Oscar - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Cinzia BIELER. 

 
Il Sindaco Sig. GIROD Alessandro dichiara aperta la seduta per aver costatato il numero legale degli 
intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 



N. 29 del 24/03/2014 
Oggetto: MODIFICA REGOLAMENTO COMUNALE PER L'UTILIZZO DELLA SALA 
POLIVALENTE COMUNALE IN LOC. EDELBODEN SUPERIORE.           

 
LA GIUNTA COMUNALE

 

 
Premesso che: 
 

� con deliberazione della Giunta comunale n. 26 del 23 aprile 2013 è stato 
approvato il regolamento comunale per l’utilizzo della sala polivalente comunale in 
Loc. Edelboden superiore composto da n. 14 articoli numerati dal n. 1 al numero 
14; 

� che l’art. 21 della legge regionale 07 dicembre 1998 n. 54 prevede che lo statuto 
possa attribuire al Consiglio Comunale la competenza in materia di regolamenti; 

� che l’art. 25 del vigente statuto comunale al comma 2, lettera b) attribuisce alla 
Giunta Comunale la competenza in materia di adozione e modifica dei regolamenti 
dell’ente, la cui competenza non è espressamente attribuita al consiglio; 

� che l’art. 17 del citato statuto comunale attribuisce al consiglio comunale 
unicamente la competenza in materia di regolamento edilizio e sue variazioni; 

�  
 

Richiamati: 
� l’art. 3, comma 1) del Regolamento per l’utilizzo della sala polivalente comunale in 

Loc. Edelboden Superiore il quale cita “la sala verrà data in uso, secondo le tariffe 
deliberate dall’Ente, ad associazioni, Enti o privati, residenti e non, per un lasso di 
tempo, salvo eccezioni, non superiori a 6(sei) giorni consecutivi”; 

� inoltre, l’art. 3 comma 3) che recita espressamente “il numero massimo di 
spettatori ammissibili è di 390”; 

 
 Ritenuto opportuno apportare alcune modifiche al predetto art. 3 rubricato “Utenti e 
limiti di utilizzo” come segue: 

� art. 3 comma 1) “la sala verrà data in uso, secondo le tariffe deliberate 
dall’Ente, ad associazioni, Enti o privati, residenti e non, per un lasso di 
tempo, salvo eccezioni, non superiori a 3 (tre) giorni consecutivi”; 

� art. 3 comma 3) così sostituito: “Fino a nuove determinazioni 
dell’Amministrazione comunale l’utilizzo della Sala Polivalente di proprietà 
comunale è riservato a Enti pubblici, a Associazioni locali senza scopo di lucro 
per l’organizzazione di manifestazioni di interesse generale e a privati per 
l’organizzazione di cerimonie e/o manifestazioni private chiuse al pubblico”; 

 
 

 

Richiamati: 
 

♦ lo statuto comunale vigente, approvato con deliberazione consiliare n. 15 del 
28.09.2001 e sm.i.; 

♦ il bilancio di previsione per il triennio 2013 - 2015, approvato con deliberazione del 
Consiglio comunale n 09 del 25.03.2013; 

♦ la propria deliberazione n. 23 del 23.04.2013 di assegnazione ai responsabili dei 
servizi, ai sensi dell’articolo 46 comma 5 della legge regionale 07.12.1998, n. 54 delle 
quote di bilancio iscritte nel documento contabile di programmazione per il triennio 
2013 – 2015; 

♦ il Regolamento comunale di contabilità vigente, approvato con deliberazione consiliare 
n. 31 del 06.12.2000 e s.m.i.; 



♦ l’articolo 19 del Regolamento regionale 03.02.1999, n. 1 disciplinante l’adozione degli 
impegni di spesa; 

♦ la determinazione del Sindaco n. 63 del 04.04.2013 di nomina dei responsabili dei 
servizi e degli uffici. 

 
 
ATTESO che sulla presente deliberazione: 
il Segretario comunale ha espresso parere favorevole in merito alla legittimità, ai sensi 
dell’articolo 49 bis comma 1 della legge regionale 07.12.1998, n. 54 e dell’art. 3, comma 
4 della legge regionale 23 luglio 2010, n. 22. 
 
Con voti unanimi e palesi espressi per alzata di mano 
 

 

DELIBERA 

 
1. Modificare l’art. 3 commi 1 e 3 del regolamento comunale per l’utilizzo della sala 

polivalente comunale in Loc. Edelboden Superiore come segue: 
� comma 1) “la sala verrà data in uso, secondo le tariffe deliberate dall’Ente, ad 

associazioni, Enti o privati, residenti e non, per un lasso di tempo, salvo 
eccezioni, non superiori a 3 (tre) giorni consecutivi”; 

� comma 3) così sostituito: “Fino a nuove determinazioni dell’Amministrazione 
comunale l’utilizzo della Sala Polivalente di proprietà comunale è riservato a 
Enti pubblici, a Associazioni locali senza scopo di lucro per l’organizzazione di 
manifestazioni di interesse generale e a privati per l’organizzazione di cerimonie 
e/o manifestazioni private chiuse al pubblico”; 

 

2. Dare atto che la modifica regolamentare entrerà in vigore con la pubblicazione 
della presente deliberazione; 

 

3. Pubblicare la presente deliberazione all’albo pretorio dell’ente per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 bis c. 1 della legge regionale 07 dicembre 1998 n. 
54 e s.m.i.; 

 

4. Trasmettere la presente deliberazione ai capigruppo consiliari. 
 
 

 
 
 
 



Il presente verbale viene così sottoscritto: 
IL SINDACO 

( F.to : GIROD Alessandro ) 
 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO DELL’ENTE 
( F.to : Cinzia BIELER ) 

 

___________________________________ 
 

 
 

Quale Responsabile del Servizio finanziario: 
� Si rilascia il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 3, comma 3, punto B3 del vigente 

Regolamento Comunale di Contabilità. 
 
� Si rilascia il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 3,   

comma 3 lettera a) del vigente regolamento comunale di contabilità. 
 
        X Dichiara, ai sensi dell’art. 3, comma 3 punto B3 del regolamento comunale di contabilità, 
l’ininfluenza del parere di regolarità contabile. 

 
Gressoney - La Trinite', lì 25/03/2014 
 

 IL SEGRETARIO DELL’ENTE 
( F.to BIELER Cinzia ) 

_____________________________ 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE N°  
 
Si attesta che copia della presente deliberazione su attestazione del Messo Comunale, ai sensi 
dell’articolo 7 della L.R. 21/01/2003 N° 3 
 

� È pubblicata all’Albo Pretorio comunale e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi a partire dal 
25/03/2014 

� È stata comunicata ai Capi Gruppo consiliari con lettera in data 25/03/2014. 
 
 IL SEGRETARIO DELL’ENTE 

( F.to Cinzia BIELER) 
 

 
  
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data odierna, a norma dell’articolo 
52/ter della Legge regionale 07/12/1998, n. 54. 

 
Gressoney - La Trinite', lì 25/03/2014 IL SEGRETARIO DELL’ENTE 

( F.to Cinzia BIELER) 
______________________ 

 
 
E' copia conforme all'originale. 
 
Gressoney-La-Trinitè lì, 25/03/2014 SEGRETARIO DELL'ENTE( Cinzia BIELER ) 
 


